¶ Additio.

¶ Concuerda con esta ley primera, se-
gunda, tercera, e quar-
ta, concuerda la ley
segunda, titulo diez
y seys de los hijos por
sijados de la quarta
partida: e concuer-
da la ley tercera del
dicho titulo, e la ley
quarta, quinta, e sex-
ta del dicho titulo po-
nen las personas que
no se pueden por-
hijar.

Kk 5 Man.

Liber quartus. Titul. XXII.

M Andamos, que aya hedad. Vt, scilicet, adoptans adoptatum præcedat plena puberitate, scilicet, decem & octo annorum, vt. ff. de adoptio l. arrogato. §. non tantum quæ qui dem ætas est plenissima vt ibi notatur.

b Que no ouiere hijos.

Idē si liberos habuerit adoptans, quanuis non habenti facilius permittatur: vt ff. eo. ti. l. nec ei. §. corū. pro hoc enim nō sequitur, quin etiam qui filios habet adoptare possit. ar. ff. de postulā. l. i. §. sexum. & doc. in. c. vnicō: extra de cognā. leg. & petat. j. eo. ti. l. fi.

c ¶ E si despues. Concor. quod not. supra eo. foro. lib. 3. ti. de las herencias. l. §. primo tamē per iudicem ex cutiendum est quæ facultates sunt pupilli: quæ eius qui adoptare eum velit, vt asti-

metur ex comparatione earum, an salubris sit adoptio pupillo, & cuius intersit vel cuius ætatis sit, vt all. l. nec ei. §. eorum. ff. eo. ti.

d Porque, de mayor hedad. Hoc enim esset monstruosum minorem natum maiorem adoptare, cum adoptio naturam imitatur: vt insti. eo. ti. §. minorē. & ff. de sta. ho. l. non sunt liberi, & ff. eo. ti. l. si pater fai. cum. l. seq.

e ¶ Que por edad. Vt si sit maior adoptato, decem & octo annorum: vt l. arrogato. §. non tantū. ff. eo. ti. & all. §. minorem.

f N Ingun, de orden. Cui non permittitur contraherere, quia in professione sua votum tacitum vel expressum castitatis promittit: vt no. extra de biga. c. debitum, & extra de voto. c. vnicō. lib. 6. secus de illo qui de iure vel priuilegio matrimonium contrahere potest: vt si est magister vel commendator ordinis beati Iacobi, cum eadem sit ratio quæ de alijs laicis: vt. c. translatio, extra de constituta.

Andamos q̄ todo home varon q̄ aya hedad^a que no ouiere hijos^b, o nietos legitimos, o dēdē ayuso, que puede recibir por hijo a quien quisiere,quier varō,quier muger solo que sea tal q̄ pueda heredar, e si despues^c q̄ lo ouiere recibido: ouiere hijos legitimos, tal recebimiento no vala nada: mas los hijos legitimos heredē lo suyo, e de su quinto de al hijo que recibiere lo que quisiere.

Ley Segunda.

P Orque el recebimie to del hijo es semejable a la natura, no es razō que omo de menor edad pueda recibir por hijo a ome de mayor edad^d q̄ si, o de tanta como eles: mas quien alguno recibiere por hijo, recibale tal q̄ por edad e le pudiese auer por hijo, e quien de otra guisa lo recibiere, tal recebimie to no vala, si no fuere hecho con otorgamiento del rey ante, o despues.

Ley Tercera.

N Ingún ome de orden, ni ningún castado ḡ no pueda recibir

g ¶ Castrado. Scilicet, castrenatus: qui nunq̄ generare potuit. Spado autē cui cultello vel spata genitiui absclā sunt potest adoptare, vt insti. e. ti. §. sed & illud. & ff. e. ti. l. 2. §. 1. & l. arrogato. §. fi. & l. & q. & est ratio, q̄ a fortius est impedimentum naturæ quam accidentis: vt ff. de libe. & post. l. sed est quæ situm. §. 1. & 2. & allegat. §. sed & illud.

h M Andamos, muger. Nota ergo quod se minē adoptare non possunt & est ratio: quia nec naturales liberos in potestate sua habēt: vt insti. e. ti. §. feminē. posse sunt tamē arrogare: vt. §. eo. l. 1. & ff. eo. ti. l. nam & feminē. facilit ff. de suis & legi. hære di. l. nullā. & instit. de hæredū quali. & differentia. §. extranei.

i ¶ En seruicio delrey. Not. quod ad solatiū liberi amissi, in acie principis mulier potest adoptare, vt hic, & alleg. §. foemine: in fin. & instit. de excu. tu. in prin. ff. de inof. fi. testa. l. sis suspecta. §. fin. non tamen tunc habebit in potestate ad instar naturalium, cūna adoptatio imitatur naturā, vt supra co. l. 2.

k I Alguno, eno Saquel. Not. ex hac l. quod cum adoptio imitatur naturam: vt supra eo. l. 2. naturalis ordo postulat: vt filius patri nō econtra succedat: vt hic, & l. nā & si parentibus. ff. de inof. testa.

l ¶ La quarta parte. Nota q̄ arrogat^g suc cedit arrogatori ab intestato in quarta bonoru, à qua non potest priuari: vt in. eo. ti. §. sed & si. & l. si arrogator. ff. eo. ti. & ista quarta debetur sibi ex cōstitutione diui pij: vt ff. de coll. bo. l. 1. §. si impuberē. & ff. de inof. testa. l. Papinianus. §. si quis impubes. ¶ Itē nota q̄ ista quarta non erat oīm bonoru, sed portionis ab intestato tñ debite, vt in naturali quē pater vult exheredare, vt l. parentibus. ff. de inof. testa. cū adoptio naturā imitetur:

tetur ut supra dixi, & hoc notat glossa in allegata. si arrogator. ¶ Item nota quod haec quarta non est hodie ampliata per auct. de triente & semi. quia non conditionatur secundum quartam debitam naturalibus & legitimis, vt Faber in alle. §. sed & si. vbi tenet quod iste arrogatus habet

bit quartā bonorum quae pater habebat tempore mortis: vt ff. de bonis. libe. l. etiā. §. si. C. de inoffici. testa. l. cū quæritur. & ita si sunt plures naturales, & legitimis habebit plus quam ipse, & simile in auct. de triente & semi. §. i. hoc tamē credo verum vbi non sunt naturales & legitimis. Si autē sunt alii filii: videtur mihi aequior prima opinio, requiritur tamē quod si sunt legitimis filii consentiant arrogationi, vt instit. cod. §. sed si quis, vt ibi gl. ex qua not. secundum Fa. quod vbi id quod agitur potest præiudicare pluribua irremediabiliter: quod omnes sunt vocandi: alias non, & chocintel ligie in actibus voluntariis, vel vbi agitur de aliqua prouilione facienda per officium iudicis securus enim si via actionis: tūc sufficit vocare illū contra quē agitur: vt. ff. de aquapl. ar. l. in cōcedēdo. C. si ab hære. se abstineat. auct. si omnes quod. facit ad id quod supra dixi: & ad multa alia.